Dñica in septuagesima de bono ope: Ser. i. 1

Incipiunt sermones aurei quadragesimales Cōpilati per venerabiles patres: fratrem Joannē aquilanū: et fratrem Danielez Vincētīnū: diuini verbi de clamatores fructuosos: sacri ordinis p̄dicatoꝝ de obseruātia.

Dñica in septuagesima de bono opere sermo primus.

Voca operarios. Ad alth. xx. capi. recitatur autē in euangelio hodierno. nō

pōt rationalis creatura dei similitudine decorata consequi suū; vltimū finem ad quē principaliter ab excelso p̄ditore rex creata est: nisi sancte: pure: optimeq; viuēdo. Et l3 qñq; fragilibus caducisq; rebus mentē et animū occuper: tanta tñ est dei bonitas et pietas vt nūq; cesset ipsam rōnalem creaturā q̄uis multipliciter errantē vti verus ac zelantissimus pater ad iuste virtuosēq; viuēdū reuocare: ad similitudine; patrisfamilias in euāgelio hodierno recitati. In quo quidē euāgelio tria singularia documenta hēmus. **E**t primū q; sicut iste paterfamili-

as mittit operarios in vineam: sicut p3 in p̄ma pte euāgelij: ita et deus oipotēs verus oīum p̄ per creationez: mittit nos oēs ī vineā suā: v3 ecclesiaz militātē.

Scđm documentū est q; deus eternus nō vult aliquē esse ociosum. i. a bonis opibus vacantē: s3 solicitū: atq; feruentē: hoc oñditur cum d̄r. Quid hic statis tota die ociosi. **T**ertiu documentū est: q; oibus bene operātibus in hac vinea datur denarius. i. merces eterne retributionis. Et hoc tangit vbi d̄r. **V**oca operarios et redde illis mercedē. Acceperunt at singulos denarios. Et q; denarius iste datur bñ operātibus: ideo de ipso bono opere: hoc mane tria considerare debemus.

Primo diffinitionem.

Secundo inductionem:

Tertio remunerationem.

Primo bñi opis p̄siderare debemus diffinitionē. Diffinitio. n. s̄m Ari. ij. poste. vi. ethic. Et. vij. meth. Est s̄mo indicās quid est essentia rei. Et d3 dari per causas: vt inqt idez p̄s p̄mo. Et scđo poste. vñ vnus rei tot p̄nt esse diffinitiones. q̄t sunt cause: vt ait idez p̄s p̄mo. Et scđo poste. scđo p̄hy. scđo de anima. Et. v. meth. Et iō semp

Dñica in septuagesima

diffinitio diligēter et in principio est attendēda: vt p3. xij. q. i. c. Lericus. Et. xvi. q. i. c. Si cupis. et c. placuit. Et Marcus cicero. i. de officijs. **D**is que a rōe. suscipit de aliq re institutio: d3 a diffinitioe pficisci: vt intelligat qd fit id de quo disputet. **N**ō igit facere siue bonū op^o est act^o libere volūtatis: regulatus rōe circa debitū obiectū: pp beatitudinē psequēdā. **N**ec diffinitio pstat ex oib⁹ causis: p^o ex cā efficiēti cui d^r. **N**ō facē est act^o libere volūtatis: p^o cui⁹ declaratione q^rit a theologjs. **U**trū corpora celestia possint cogē volūtate humanā ad bñfaciēdū v^l male. **R**ñ. s. Tho. i. scde. q. ix. ar. v. d. **I**mpossibile ē q^o corpora celestia possint cogere volūtate humanā. **E**t pro declaratione hui⁹ conclusionis p^osuppono duo valde necessaria. **P**rimū q^o ce^lū est corpus et mālē: vt firmissime t3 omnis theologoz atq3 **P**hoy scola. **E**t marie pnceps phoy **A**risto. i. de celo et mūdo. **E**t p^omo de gene. et cor. et in plerisq3 alijs locis et libris. **S**cđ3 q^o volūtate humanā est in corpea et in mālīs: nō alligata organo corporali: vt declarat p^hs in. iij. de aia. **E**t. s. Doc. p^oma scde. q. ix. ar. v. **H**is suppositis dicim⁹

fic. **N**ullū corpus pōt agere vel imprimere seu mouere directe: rē icorpozeā et imaterialē: s3 pot^o ecōuerso. **P**robat. **M**ā res imāles et icorpoze h3 formaliorē et vberiorē virtutē q3 habeāt quecūq3 corpa corruptibilia: s3 volūtate humanā ē potētia in mālīs et incorpea: vt p3 p scđ3 p^osuppositū ergo corp^o qd cūq3 sit: siue celeste: siue elemētale: nullo mō directe pōt mouē nec cogere volūtate humanā ad operāndū: s3 semp libera remāet ab oī influētia: ab oī opatione: ab oī virtute celi cui non subijcit: pp imaterialitatē et spūalitatē suā. **U**ñ **D**amascen⁹ scdo. sen. dicit **C**orpora celestia nō sunt cause n^oz actū. **E**ssent at si volūtate que est humanā actū pncipiū a corpib⁹ celestib⁹ moueret: hec ille. **L**ā vero formalis tāgit cū d^r. **R**ōne regulatus: forma nāq3 et p^oria regula actū humanā: est intellect^o siue rō: vt declarat. s. Doc. p^oma scde. q. i. ar. i. **E**t iō hec diffinitio dat p^o p^oriam regulā et adq^o nō se extēdentē: q3 h^o diffinitio bñfacē in cōi vt se extēdit ad oēz actū humanū bonū fm rōnē pductū: et si talis actus nō pducatur ex caritate et grā. **C**ausa mālīs tāgitur cū dicit. **C**irca debitū obic-

De bono opere fermo primus.

cum eo quod actus boni sunt circa de-
 bitam et duentem manum: ut habet
 a pho i. iij. ethicorum. Sicut amar-
 deum: hec est bona operatio: cuius causa
 malis siue obiectum est ipse deus
 Amare primum: hoc est bona operatio
 cuius obiectum siue causa malis est
 ipse primus. Dare etiam: hec est bo-
 na operatio: cuius obiectum siue causa
 materialis est ipse pauper et sic de
 singulis. Restitue aliena. Accede
 ad predicaciones: et huiusmodi.
 Cum finalis tamen cum dicitur. Propter
 virtutem consequenda. Constat quod
 virtuosus: quilibet bonus: quilibet deum
 timens benefacere: vitam incoeter
 agere: virtutes amplecti: ut vitam
 beatam: gloriam sempiternam: et pa-
 radisum desiderat acgrat. Propterea
 Lactantius lib. vii. diuinam insti-
 tutionum in fine dicebat. Nihil no-
 biscum ferre possumus: nisi vitam bene
 atque incoeter actam. Ille ad deum
 copiosus: ille opulenter adueniet cui
 stabunt continentia: charitas: fides
 misericordia: patientia. Hec est hereditas
 nostra que nec eripi cuiquam potest: nec
 transferri ad alterum. Et item La-
 ctantius in lib. de ira dei: in fine dicit.
 Non faciunt bruti vitiose ac morti-
 fere voluptates: non opulencia libi-
 dinum icitatrix: non inanis ambitio:
 non caduci honores: quibus allaquea-
 tus animus humanus: et corpori manci-
 pat: sine morte dantur: sed sola

iusticia: cuius legitima et digna mer-
 ces est immortalitas: quam statuit a
 principio deus sanctis et incorruptis
 mentibus: que se a vitijs et ab omni
 labe terrena: integras inuolatas
 quod seruat. Huius primus celestis
 ac sempiterni participes esse non pos-
 sunt: quod fraudibus rapinis circum-
 scriptioibus conscientiarum suarum polluerunt
 quod iniurijs hominum nequam
 commissis: ineluibiles sibi macu-
 las iduxerunt: sicut vniuersos omnes
 qui sapientes: qui homines merito
 dici volunt: fragilia continent terre-
 na calcare: humilia despice: ut pos-
 sint cum deo beatissima necessitu-
 dine copulari: hoc ille. Appet igitur
 clarum est quod benefacere est actus liber
 voluntatis: reglarum ratione circa obiectum
 obiectum propter virtutem consequenda: et
 hoc sunt quattuor genera causarum.

Secundo principali boni operis
 siue benefacere considerat debe-
 re inducere. Triplici namque lege
 inducimur ad bene virtuososque ope-
 rari. Primo lege naturali. (radus
 Secundo lege diuinali.
 Tertio lege exemplari.
 Primo dico quod ad benefaciendum et
 virtuose viuendum inducimur lege
 naturali. Quilibet enim homo naturaliter ita a
 deo dispositus et ordiatus est: ut sepe faci-
 lime possit bene operari. Unde Apo-
 Ro. xiiij. Que a deo sunt ordiata sunt
 Et Lomen. sup. viij. Propter. r. ij.

Dñica in septuagesima de bono

meth. dicit Ars et nā ordinate i
suis opationib⁹ pcedūt et opan
tur. Faciēs igit deus hoiez hoc
naturali ordine cōposuit: vt sibi
duas ptes dederit: inferiorē: et su
periorē materiā: et formā corp⁹
et aiam. Ex quib⁹ vt ait *Phs.*
ij. de aia homo componit. In
qua cōpositiōe: vult vt talis ser
uet ordo. s. vt materia subijciat
forme: corp⁹ aie: et appetit⁹ sen
sitiu⁹ subijciat appetitui intelle
ctiuo: et sensualitas subijciat rō
ni. Hoc est q̄ dixit de⁹ gen. *iiij.*
c. Sub te erit appetit⁹ tu⁹: et tu
dñaberis illi⁹. Et *phs.* *i.* *Politi*
corū dic. Aia d̄ esse regens re
gulās: ordinās: atq; dirigēs: cor
pus vero debet regi et governa
ri. Mā ipsa pars superior. s. aia
est corpe nobilioz et dignioz: qz
forma vt ait *Phs.* *i.* *Phy.* est
quid diuinū: appetibile a mate
ria. Et h̄ exp̄ssit *Moyse* gen.
ij. c. dicēs. Formauit de⁹ hoiem
de limo terre: ecce mā. Et inspi
rauit in faciē eius spiraculū vi
te. Ecce forma. s. aia rōnalis. Et
fact⁹ est hō in aiam viuentem.
Bene aut̄ facere seu virtuose vi
uere nihil aliud est q̄ seruare hūc
ordinē. s. q̄ ratio p̄sit sensualita
ti. vt dicit *Tulius.* *i.* de officijs.
Et *Phs.* *ij.* *ethi.* ait: virt⁹ in hoc
p̄sistit: vt hō s̄m rōnē operetur